
 

  

Señor 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CUNDAY - TOLIMA. 

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, CONTRA ARMANDO LOAIZA 

CÉSPEDES. 

 

RAD: 2019-00057-00  

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del proceso 

de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de allegar liquidación 

de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 4866470211607817 

CAPITAL:       $      986.184,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 986.184,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

23-jul-2018 31-jul-2018 9 2,50 $          7.407,47 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $        25.399,99 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $        24.420,38 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $        25.005,11 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $        24.025,91 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $        24.712,13 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $        24.406,41 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $        21.940,95 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $        24.673,91 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $        23.816,34 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $        24.635,70 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $        23.791,69 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $        24.559,27 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $        24.610,22 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $        23.816,34 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $        24.215,34 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $        23.458,85 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $        24.087,96 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $        23.909,62 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $        22.712,64 



 

  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $        24.138,91 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $        23.039,72 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $        23.170,80 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $        22.337,07 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $        23.081,64 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $        23.298,19 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $        22.620,60 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $        23.043,42 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $        21.991,90 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $        22.240,91 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $        22.062,58 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $        20.180,61 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $        22.177,22 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $        21.338,56 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $        21.935,20 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $        21.215,28 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $        21.884,24 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $        21.960,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $        21.190,63 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $        21.756,86 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $        21.289,25 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $        22.240,91 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $        22.495,68 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $        21.055,03 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $        23.527,47 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $        24.038,24 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $        25.107,01 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $        25.147,69 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $        27.106,91 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $        28.291,56 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $        28.969,16 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $        31.348,73 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $        31.779,78 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $        35.208,41 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $        36.737,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $        34.723,54 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $        39.284,64 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $        38.695,39 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $        38.558,56 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $        36.686,04 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $        37.399,38 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $        36.622,35 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $        34.553,42 



 

  

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $        33.794,47 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $        31.459,27 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $        31.896,48 

01-ene-2024 31-ene-2024 31 2,92 $        29.705,51 

     

   Sub-Total $    2.724.177,15 

     

   TOTAL $    2.724.177,15 

 

PAGARÉ No. 066346100003213 

CAPITAL:       $ 6.597.635,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 6.597.635,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

10-feb-2018 28-feb-2018 19 1,75 $       73.158,61 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,72 $     117.489,22 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,71 $     112.599,64 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,70 $     116.125,71 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,69 $     111.500,03 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,67 $     113.796,38 

     

   Sub-Total $7.278.848,14 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 6.597.635,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

11-ago-2018 31-ago-2018 21 2,49 $     115.112,24 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     163.373,94 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     167.285,78 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     160.734,88 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     165.325,74 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     163.280,47 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     146.786,38 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     165.070,08 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     159.332,89 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     164.814,42 



 

  

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     159.167,94 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     164.303,10 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     164.643,98 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     159.332,89 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     162.002,18 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     156.941,24 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     161.149,98 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     159.956,91 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     151.949,03 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     161.490,86 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     154.137,25 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     155.014,18 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     149.436,43 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     154.417,65 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     155.866,38 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     151.333,25 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     154.161,99 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     147.127,26 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     148.793,16 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     147.600,09 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     135.009,60 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     148.367,07 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     142.756,33 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     146.747,90 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     141.931,62 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     146.407,02 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     146.918,34 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     141.766,68 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     145.554,82 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     142.426,45 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     148.793,16 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     150.497,55 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     140.859,51 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     157.400,33 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     160.817,35 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     167.967,54 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     168.239,69 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     181.346,99 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     189.272,40 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     193.805,53 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     209.725,07 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     212.608,79 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     235.546,57 



 

  

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     245.772,90 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     232.302,73 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     262.816,79 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     258.874,70 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     257.959,28 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     245.432,02 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     250.204,31 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     245.005,92 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     231.164,64 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     226.087,21 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     210.464,56 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $     213.389,51 

01-ene-2024 31-ene-2024 31 2,92 $     198.731,76 

     

   Sub-Total $18.801.763,37 

     

   TOTAL $18.801.763,37 

 

 

PAGARÉ No. 4866470211607817 $  2.724.177,15 

PAGARÉ No. 066346100003213 $18.801.763,37 

  

TOTAL $ 21.525.940,52 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 


